



Informacje Powiatowe
Opracowane na zlecenie Starosty Ostrzeszowskiego
Redakcja
Magdalena Kułak
tel. 62 732 00 50
www.powiatostrzeszowski.pl

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie

informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) w dniu 2 stycznia zostało wywieszone ogłoszenie o sprzedaży lokalu mieszkalnego, będącego własnością Powiatu Ostrzeszowskiego, oznaczonego nr 3 o pow. 40.52 m², w budynku położonym w Ostrzeszowie przy ul. gen Sikorskiego 17, wraz z udziałem 4800/30720 części we własności działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 1961/15 o pow. 0.0523 ha, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00042605/9. Wartość lokalu 128.000,00 zł, w tym wartość gruntu 6.330,00 zł.

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie

informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl) w dniu 2 stycznia 2015r. zostało wywieszone ogłoszenie o sprzedaży działek przeznaczonych pod budowę budynków mieszkalnych, będących własnością Powiatu Ostrzeszowskiego:

1. działki 848, 863/1 o łącznej powierzchni 0,1458 ha, położone w Marszałkach, zapisane w księdze wieczystej KZ10/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 35.114,04 zł.
2. działki 849, 863/2 o łącznej powierzchni 0,1375 ha, położone w Marszałkach, zapisane w księdze wieczystej KZ10/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 34.265,34 zł.
3. działki 850, 863/3 o łącznej powierzchni 0,1375 ha, położone w Marszałkach, zapisane w księdze wieczystej KZ10/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 34.265,34 zł.
4. działki 851, 863/4 o łącznej powierzchni 0,1375 ha, położone w Marszałkach, zapisane w księdze wieczystej KZ10/00049754/7. Wartość nieruchomości wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 33.115,29 zł.

XVI BAL STAROSTY OSTRZESZOWSKIEGO

31 stycznia 2015 roku, godzina 19.00

Restauracja ELDORADO

Do tańca zagra zespół SOLAR

Muzyczne show w wykonaniu JACKA KŁYTY

Calkowity dochód z balu przeznaczony zostanie na cele społeczne i charytatywne

ZAPROSZENIA DO NABYCIA W SEKRETARIACIE STAROSTWA POWIATOWEGO W OSTRZESZOWIE (POK. NR 61), tel. 62 732 00 40

Powiat ostrzeszowski w rankingach

31. miejsce w Polsce i 3. w Wielkopolsce zajął powiat ostrzeszowski w rankingu „Wspólnoty”, obrazującym wykorzystanie środków Unii Europejskiej przez powiaty.

Ranking - wykorzystanie środków Unii Europejskiej ukazał się w numerze 24/2014 dwutygodnika „Wspólnota”. Wspomnianą wysoką lokatę powiat ostrzeszowski zajął w dziale Powiaty - wydatki majątkowe finansowane ze środków unijnych. Jak pokazują rankingi „Wspólnoty”, wielkość fun-

duszy unijnych wykorzystanych przez powiat ostrzeszowski sukcesywnie i znacząco rosła - w latach 2004-2009 powiat ostrzeszowski zajmował miejsce 269, w latach 2007-2011 miejsce 83, w latach 2009-2012 miejsce 61, a w ostatniej perspektywie unijnej w latach 2011-2013 - wysokie 31 miejsce. W Wielkopolsce pod względem wydatków majątkowych finansowanych ze środków unijnych lepszy był tylko powiat złotowski i powiat średzki.

Wydatki majątkowe, czyli związane z inwestycjami, finansowane z funduszy unijnych stanowiły 41,23% ogółu wydatków majątkowych w latach 2011-2013.

Z kolei w rankingu „Wspólnoty” (19/2014) dotyczącym zadłużenia samorządów w 2013 roku, powiat ostrzeszowski znalazł się na dalekim - 25. miejscu w Wielkopolsce (na 31 powiatów) i 225. miejscu w Polsce (na 380 powiatów). Pełen ranking „Kto tonie w długach. Ranking zadłużenia samorządów” znajduje się na stronie: http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/formhandler-download/Nr_19_Ranking_Zadluzenie_samorzadow.pdf



Noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami

Około 140 osób wzięło udział w noworocznym spotkaniu z przedsiębiorcami. Na zaproszenie posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzybą, starosty ostrzeszowskiego Lecha Janickiego i burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka, 9 stycznia do restauracji Eldorado w Ostrzeszowie przybyli przedsiębiorcy powiatu ostrzeszowskiego, parlamentarzyści, władze samorządowe wszystkich szczebli oraz przedstawiciele instytucji publicznych oraz jednostek organizacyjnych powiatu ostrzeszowskiego. Satysfakcja, zadowolenia oraz sukcesy

głównym bohaterem spotkania poseł Andrzej Grzyb. Postaramy się stanąć na wysokości zadania i być pomocnymi naszym przedsiębiorcom w nowej perspektywie unijnej 2014-2020 - zapewnił w swoim wystąpieniu starosta Lech Janicki, a burmistrz Mariusz Witek serdecznie podziękował przedsiębiorcom za ich działalność.

W imieniu przedsiębiorców głos zabrał Wiesław Trzciniński prezes firmy IGBS. Przedsiębiorca zaproponował utworzenie ciała konsultacyjnego, które służyłoby pomocą

samorządowi lokalnemu. Moglibyśmy od strony przedsiębiorców podzielić się swoimi opiniami, wnioskami i uwagami i zaprezentować swoje plany i pomysły - mówił Wiesław Trzciniński, proponując organizowanie cyklicznych spotkań przedsiębiorców i samorządowców, w wyniku których samorządy mogłyby skorzystać z doświadczeń i rozwiązań przedsiębiorców.

Noworoczne spotkanie z przedsiębiorcami uświetnił minikoncert ostrzeszowskich wokalistek Małgorzaty Dytfield i Martyny Kuszy.

Dzień Patrona w Zespole Szkół nr 1



7 stycznia Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wlkp. obchodził Dzień Patrona Szkoły. W 96. rocznicę powstania, pod obeliskiem ku czci Powstańców Wielkopolskich, przed gmachem szkoły odbył się uroczysty apel z udziałem młodzieży szkolnej i władz samorządowych miasta i powiatu.



W imieniu samorządu powiatu ostrzeszowskiego wiązanek kwiatów pod obeliskiem złożył wicestarosta Adam Mickiewicz.



Ważna informacja dla podmiotów prowadzących działalność w zakresie gospodarowania odpadami

Podaję do wiadomości podmiotów prowadzących działalność w zakresie gospodarowania odpadami informację dotyczącą ważności decyzji w zakresie zbierania, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów:

z dniem 23 stycznia 2015 roku tracą ważność zezwolenia na zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów, na mocy art. 232 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm),

do tego terminu należy uzyskać odpowiednie zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, zgodnie z wymaganiami ww. ustawy o odpadach.

- link do strony Ministerstwa Środowiska: http://www.mos.gov.pl/g2/big/2014_04/1b55540828e90fac15f11c-99be82446a7.pdf

Jednocześnie proszę przedsiębiorców prowadzących przetwarzanie odpadów (dawniej odzysk lub unieszkodliwianie) o zapoznanie się z poniższymi informacjami.

Przedstawiam fragmenty uzasadnienia prawomocnego Wyroku Naczel-

nego Sądu Administracyjnego z dnia 23.06.2014r. (sygnatura: II OSK 3128/13; link do strony: <http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/42CFD2CFB3>);

„Spór prawny w rozpoznawanej sprawie sprowadza się w istocie do oceny, czy w okolicznościach niniejszej sprawy po stronie Spółki wnioskującej o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odzysku (przetwarzania) odpadów istniał obowiązek przedłożenia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia (...).

Naczelny Sąd Administracyjny w niniejszym składzie nie podziela stanowiska strony skarżącej, iż nie jest wymagane, wynikające z ww. przepisu przedłożenie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w sytuacji, gdy wniosek o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów dotyczy przetwarzania odpadów w istniejącej już instalacji, w ramach której prowadzono już działalność w zakresie przetwarzania odpadów, a planowane przetwarzanie odpadów odbywałoby się w sposób dotychczasowy i nie łączyłoby się

z zamierzeniem budowlanym lub inną ingerencją w środowisko, polegającą na przekształceniu lub zmianie sposobu wykorzystania terenu.

Zasadne jest wyrażone w tym zakresie stanowisko Sądu I instancji, zgodnie z którym przy składaniu wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania odpadów nie ma znaczenia, czy działalność w tym zakresie jest przez dany podmiot kontynuowana czy dopiero

rozpoczynana, skoro wymóg dołączenia do takiego wniosku decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wcześniej nie istniał i wprowadzono go dopiero w ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (...). Zgodnie natomiast z aktualnymi wymogami do przedmiotowego wniosku należy dołączyć decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Brak jest przy tym w omawianej ustawie przepisów zwalniających podmioty, które przetwarzają odpady w istniejącej

już instalacji, z obowiązku przedłożenia wraz z wnioskiem, o który mowa w art. 42 ust. 1 i 2 ustawy, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.”

Informuję, że orzeczenia sądów są wiążące dla organów administracji publicznej.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego

I-/ Władysław Karnicki

Ekopowiat w kalendarzu

Nie wszyscy uczestnicy konkursu Ekopowiat w obiektywie odebrali kalendarz ścienny na 2015 rok stanowiący pokłosie tego konkursu fotograficznego. W kalendarzu znalazły się prace laureatów konkursu, a także ostrzeszowskich artystów fotografików - Stanisława Kulawiaka i Grzegorza Kosmala. Zgodnie z obietnicą, uczestnicy konkursu otrzymują kalendarze nieodpłatnie - po odbiorze zapraszamy do Wydziału Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego (II piętro budynku B). Przypomnijmy listę laureatów:

Kategoria I: szkoły podstawowe

I nagroda dla Dominiki Jamry za pracę pt. „Cieni”
II nagroda dla Weroniki Gruszczyńskiej za pracę pt. „Samotny podgrzybek”

III nagroda dla Aleksandry Serafin za pracę pt. „Jeź”
Wyróżnienie dla Patrycji Puchaly za pracę pt. „Barwy natury”

Kategoria II: szkoły gimnazjalne

I nagroda dla Natalii Netter za pracę pt. „Jesienny las”
II nagroda dla Weroniki Wróbel za pracę pt. „Promyki słońca”
Wyróżnienia dla:
- Weroniki Wróbel za pracę pt. „Samotnik”, „Nadzieja” i „A ku ku”
- Laury Netter za pracę pt. „Pejzazj Kassandra”
- Wiktora Noculaka za pracę pt. „Owad”
- Martyny Wróbel za pracę pt. „Wśród natury”
- Olii Piertusiak za pracę pt. „Brzozowa aleja”

Kategoria III: szkoły ponadgimnazjalne

I nagroda dla Agnieszki Matyi za pracę pt. „Jaszczurka” i „Chaber”
II nagroda dla Anety Mróz za pracę pt. „Wieża zachód”
III nagroda dla Agnieszki Wilk za pracę pt. „Leśny zakątek”.